ПРОТОКОЛ № 5

заседания секции «Микроэкономика»

от 30.01.2024

ПРИСУТСТВОВАЛИ: проф. Альпидовская М.Л., проф. Брижак О.В., проф. Будович Ю.И., проф. Колодняя Г.В., проф. Лебедев К.Н., проф. Николайчук О.А., проф. Руденко Л.Г., проф. Юданов А.Ю., доц. Богомолов Е.В., доц. Буевич А.П., доц. Варвус С.А., доц. Дубровский А.В., доц. Гореликов К.А., доц. Екатериновская М.А., доц. Орусова О.В., доц. Протопопова Н.И., доц. Сергеева А.Е., доц. Смирнова И.А., доц. Соколов Д.П., доц. Остроумов В.В., ст.преп. Ахмадеев Д.Р., ст.преп. Махаматова С.Т., асс. Ефимова О.Н., асс. Сироткина А.И..

Повестка заседания:
1. О целях и задачах на второе полугодие 2023-2024 учебного года.
2. О рекомендации УМР членов секции.
3. О составе комиссии по повторной ликвидации академической задолженности.
По первому вопросу руководитель секции, доц. Буевич А.П. доложила о задачах учебно-методического процесса во втором полугодии 2023-2024 учебного года.
РЕШИЛИ:
1) Обеспечить соблюдение регламента подготовки и защиты курсовых работ, проведения своевременных консультаций.
2) Обеспечить качественную подготовку к проведению устных экзаменов по дисциплине «Экономическая теория».
3) Обеспечить широкое участие студентов в конкурсе работ им. М.С. Атлас.

По второму вопросу руководитель секции, доц. Буевич А.П. доложила о подготовленных к утверждению (публикации) учебно-методических работ:
1) Рабочей программы дисциплины:

Альпидовская М.Л., Абрамова Е.С., Соколов Д.П. Экономика в информационном пространстве. Рабочая программа дисциплины для направления подготовки 10.04.01 – Информационная безопасность. Очная форма обучения (магистратура).

2) Учебно-методической работы:

Варвус С.А., Соловых Н.Н., Терская Г.А. Промежуточные методы проверки знаний студента по дисциплине «Экономическая теория» с целью определения конечного результата в обучении: контрольные работы и эссе. – М.: Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации, 2024.

ВЫСТУПИЛИ:
1) Руководитель секции, к.э.н., доц. Буевич А.П. представила рецензии д.э.н., проф. Щербакова В.Н.  и к.э.н., доц. Терской Г.А. Рецензии положительные, без замечаний.
2) Рецензент к.э.н., доц. Буевич А.П. – дала положительный отзыв о пособии. Также была представлена рецензия д.э.н., проф. Карамовой О.В., рецензия положительная.

РЕШИЛИ:
1) Рекомендовать рабочую программу дисциплины

Экономика в информационном пространстве. Рабочая программа дисциплины для направления подготовки 10.04.01 – Информационная безопасность. Очная форма обучения (магистратура). Авторы: Альпидовская М.Л., Абрамова Е.С., Соколов Д.П..

к утверждению Советом Департамента экономической теории.

2) Рекомендовать к публикации (размещению на ИОП) учебно-методическую работу:

Варвус С.А., Соловых Н.Н., Терская Г.А. Промежуточные методы проверки знаний студента по дисциплине «Экономическая теория» с целью определения конечного результата в обучении: контрольные работы и эссе. – М.: Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации, 2024.

По третьему вопросу руководитель секции, доц. Буевич А.П. предложила ввести в состав комиссии по повторной ликвидации академической задолженности доц. Орусову О.В. и ст. преп. Махаматову С.Т.. Согласие кандидатов получено. Возражений по кандидатурам нет.
РЕШИЛИ:
	Ввести в состав комиссии по повторной ликвидации академической задолженности от секции «Микроэкономика» доц. Орусову О.В. и ст. преп. Махаматову С.Т..

	Руководитель секции «Микроэкономика» 		к.э.н., доц. Буевич А.П.

	Секретарь секции «Микроэкономика»                    к.э.н., доц. Богомолов Е.В.